
6 ISSN 1677-7069 3 Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300006

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 00091001059201708. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de
manutenção corretiva e preventiva de um elevador instalado na
Unidade da ABIN, em Recife-PE

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2018) 110120-00001-2018NE800087

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA

E ABASTECIMENTO NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 130029

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 21012001998201412.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 37997194000151. Contratado : EMPRESA NACIONAL
DE CLASSIFICACAO-E ANALISE LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do Contrato 08/2015 por mais doze meses e
renovação da garantia de execução. Fundamento Legal: Inciso II,
Artigo 57 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 17/06/2018
a 17/06/2019. Valor Total: R$627.084,27. Fonte: 100000000 -
2018NE800047. Data de Assinatura: 11/06/2018.

(SICON - 12/06/2018) 130029-00001-2018NE800001

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4/2018 - UASG 130005

Nº Processo: 21000014080201898 . Objeto: Pagamento de inscrição
em curso de capacitação para a servidora Vânia Regina Loyola, no
Curso Auditoria Interna - AUDI 1, com Ênfase em Órgãos Públicos,
no período de 19 a 21/06/2018, em Porto Alegre/RS, , a ser
promovido pelo Instituto dos Auditores Internos do Brasil - IIA
Brasil, CNPJ nº 62.070.115/0001-00. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Justifica-se a contratação na
modalidade Inexigibilidade devido a singularidade do serviço,
conforme doc. SEI nº 4776120. Declaração de Inexigibilidade em
08/06/2018. SERGIO FURLANETTI CONEZA. Coordenador-geral
de Recursos Logísticos e Serviços Gerais. Ratificação em 08/06/2018.
MARCUS VINICIUS SEVERO DE SOUZA PEREIRA. Diretor do
Departamento de Administração - da. Valor Global: R$ 2.500,00.
CNPJ CONTRATADA : 62.070.115/0001-00 INSTITUTO DOS
AUDITORES INTERNOS DO BRASIL.

(SIDEC - 12/06/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 29/2018. Partes: CEASAMINAS e CEMIG
Distribuição S. A. Objeto: Estabelecimento das condições,
procedimentos, direitos e obrigações das PARTES que regularão o
fornecimento de energia elétrica regulada pela CEMIG D ao
CONSUMIDOR, para atender à sua unidade da CEASAMINAS de
Governador Valadares-MG. Prazo: 12 meses a partir da data de
sua assinatura. Valor: O contrato tem o valor estimado de R$
58.067,71 (cinqüenta e oito mil e sessenta e sete reais e setenta e
um centavos). Data da assinatura: 31/07/2017.
Contrato nº 30/2018. Partes: CEASAMINAS e CEMIG
Distribuição S. A. Objeto: Estabelecimento das condições,
procedimentos, direitos e obrigações das PARTES que regularão a
conexão das instalações da unidade de consumo do ACESSANTE,
ao Sistema de Distribuição operado pela CEMIG D e o uso desse
Sistema de Distribuição pelo ACESSANTE em sua unidade de
Governador Valadares-MG. Prazo: 05/01/2017 até 04/01/2018.
Valor: O contrato tem o valor de R$30.585,60 (trinta mil,
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). Data da
assinatura: 05/01/2017.

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO Concorrência Pública 02/2018
publicado no DOU no dia 29/05/2018, seção 3, pag 3

ONDE SE LÊ: Situado na Avenida Alberto Vieira Romão,
675 - Distrito Industrial - Alfenas/MG;

EXCLUA-SE.

EM, 12 de junho de 2018
VICTOR NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO publicado no DOU
no dia 12/06/2018, seção 3, pag 3;

ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico nº 006/2018;
LEIA-SE": Pregão Eletrônico nº 008/2018;
Edital disponível nos sites " www.licitacoes-e.com.br e

www.casemg.gov.br. Qualquer informação ou orientação adicional
poderá ser obtida através do e-mail cpl@casemg.gov.br.

Em, 12 de junho de 2018
VICTOR NEVES

p/Comissão Permanente de Licitação

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato ECT nº 9912375547.
Processo: 048/2014. Com publicidade "a posteriori". Objeto:
Contratação de serviços postais. Objeto do Segundo Termo Aditivo:
prorrogação do período de vigência e dotação orçamentária do
período. Contratada: ECT - EMPRESA BRASILERA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ Nº 34.028.316/0031-29. Valor
estimado em R$ 27.602,83 (vinte e sete mil, seiscentos e dois reais e
oitenta e três centavos), nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 08/05/18 nos termos da Cláusula Segunda e
Terceira. Data de Assinatura: 08/05/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 2/2018

Processo: nº 094/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016.
Objeto Atribuição de áreas vagas no ETSP - Entreposto Terminal de
São Paulo, descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
GRUPO II - DESCRIÇÕES DAS ÁREAS VAGAS, METRAGENS,
VALORES DO TPRU POR M² E VALOR MÍNIMO DE
O U TO R G A .

A Presidência da CEAGESP, comunica: Ante os elementos
constantes no presente processo, declara Deserta a licitação. Os autos
do processo estão com vista franqueada aos interessados.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 7/2018

Processo: 080/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de
30/06/2016.

A CEAGESP comunica aos interessados a suspensão da
sessão de recebimento e abertura dos envelopes, prevista para
13/06/2016 às 09h30, referente a licitação em epígrafe. A nova data
para sessão de continuidade será oportunamente divulgada.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

Processo 21210000065201714
Pregão 032018 Objeto Compra e instalação de Sonda a vácuo
portátil para amostragem em profundidade. A Conab torna público
o resultado do certame e declara a empresa Industria e Comercio
Eletro Eletrônica Gehaka LTDA CNPJ 60637667000121vencedora
do certame

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 135100-22211-2018NE000166

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA CONAB SUREG-AL Nº 1/2018

A Superintendência Regional da Conab no Estado de Alagoas, fazendo uso do disposto no art. 19 da Lei nº 10.696/2003, no art. 17
da Lei nº 12.512/2011, no art. 17 do Decreto nº 7.775/2012 e na Resolução nº 50/2012 do Grupo Gestor do PAA, publicada no Diário Oficial
da União de 26/11/2012, com as alterações estabelecidas nas Resoluções GGPAA nºs 56/2013, 64/2013, 73/2015 e 78/2017, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a abertura da 1ª Chamada Pública Conab/Sureg- AL nº 01/2018, tendo por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar, por meio da modalidade de Compra Institucional, para a suplementação alimentar de grupos populacionais
específicos, no contexto de ação coordenada pelo Ministério do Desenvolvimento Social - MDS.

Período para apresentação dos documentos para habilitação e da Proposta de Venda: de12/06 a 02/07/2018, no horário comercial,
excetuando o dia 02/07/2018, que será até as 12:00 horas.

Os produtos e quantitativos a serem adquiridos estão descritos a seguir:

. Lotes Produto Unid. Quantidade (Kg)

. 01 Açúcar demerara - Embalagem de 01 ou 02 kg kg 352.920

. 02 Farinha de mandioca média seca - Tipo 01 -

Embalagem de 01 ou 02 kg

kg 318.280

A versão completa da Chamada Pública, incluindo os locais de entrega dos produtos, está disponível na sede da Superintendência
Regional da Conab no Estado de Alagoas, nas suas diversas Unidades Armazenadoras e na Internet (www.conab.gov.br).

Maceió-AL, 12 de junho de 2018.
LOURIVAL BARBOSA DE MAGALHÃES

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21218.000443/2017-81. Dispensa de Licitação nº
001/2018. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento-
CONAB. CNPJ: 26.461.699/0377-77. Contratada: Ticket Soluções
HDFGT S/A. CNPJ: 03.506.307/0001-57. Objeto: Regular as
condições de fornecimento e aquisição de Combustível na
administração, controle, gerenciamento, por intermédio de sistema
informatizado, mediante utilização de cartão eletrônico visando
atender a CONAB/SUREG/AM. Fundamento Legal: Art. 416, do
(RLC) da CONAB, de 12/12/17, Lei nº 8.666/93 e sua alterações.
Vigência: 11/06/2018 a 10/06/2019. Valor Total Estimado: R$
20.248,08. Data de Assinatura: 11/06/2018. Assinam pela
Contratante: Serafim José Taveira Júnior, Superintendente Regional
e Eliana Sena da Silva, Gerente de Finanças e Administração.
Assinam pela Contratada, seus Procuradores: Diego Vitória de
Morais e Luciano Rodrigo Weiand.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Após a realização de Pregão Eletrônico 02/2018 para
contratação de agente de integração público ou privado para
executar o programa de estágio, foi adjudicado e homologado em
favor da empresa Agência de Integração Empresa Escola LTDA,
CNPJ: 01.406.617/0001-74, que ofertou o valor de R$ 1.151,00
(Mil, cento e cinquenta e um reais) e, além disso, apresentou
documentação regular conforme o Edital.

MARCELO FRANKLIN DA SILVA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2018) 135115-22211-2018NE000004

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-13T00:42:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




